平成３１年度（令和元年度） 第１１回政策調整会議 議事概要

日 時：令和元年９月３０日（月）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項
(1) 匹見地域の都市計画区域の廃止の方向性の見直しについて【都市整備課】

担当課原案をもって了承
(2) 「益田市合併報告書(案)」について【政策企画課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項
(1) 令和元年度（平成30年度分）益田市教育委員会点検・評価報告書について

【教育総務課】

(2) 「今後の小中学校のあり方に関する基本指針」地区説明会の状況について
【教育総務課】

(3) 「益田市学校施設整備計画」の策定について【教育総務課】

(4) 令和元年度国民健康保険税本算定の状況等について【保険課】

(5) 小規模多機能型居宅介護事業者の公募に対する応募者なしに伴う今後の対応について

                             【高齢者福祉課】

(6) 手話言語条例の検討状況について【障がい者福祉課】

(7) 障がい者福祉施設のあり方について【障がい者福祉課】

(8) 株式会社きのこハウスの経営状況等について【障がい者福祉課】

(9) （仮称）益田匹見風力発電事業について【環境衛生課】

(10) 職員による業務改善の提案件数増に向けた取組ついて【政策企画課】

(11) 映画「高津川」啓発事業について【人口拡大課】

(12) 協働のまちづくり推進条例（仮称）検討委員会協議状況について【人口拡大課】

(13) アイルランドパラリンピック自転車競技選手団のトレーニングキャンプについて
                         【五輪キャンプ誘致推進課】

(14) 共生社会ホストタウン登録について 【五輪キャンプ誘致推進課】

(15) 令和元年8月超過勤務実績報告【人事課】

(16) 市長への手紙（8月分）の受付状況について【秘書課】